
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ ЛАИШЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН» 

Горького  ул., д. 36а, г. Лаишево, 422610,  

Тел./факс: 8(8-4378)2-92-31 

E-mail: letc@inbox.ru 

 

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ» 

Лаеш шәһәре, Горький урамы, 36а нчейорт, 

422610,Тел./факс: 8(8-4378)2-92-31 

E-mail: letc@inbox.ru 

ПРИКАЗ 

 

    от 13 ноября 2019 года                                                                                 № 511     
 

О реализации мер по безопасности дорожного движения 

 

  На основании Постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 

17.12.2018 года №1149 «О реализации мер по повышению безопасности дорожного 

движения в Республики Татарстан, сокращению дорожно-транспортных 

происшествий и снижению тяжести их последствий», п р и к а з ы в а ю: 

      1.Руководителям образовательных организаций Лаишевского муниципального 

района РТ: 

- в срок до 15.11.2019 года создать на главной странице сайтов образовательных 

организаций района ссылки «Дорожная безопасность» с актуальной информацией о 

безопасности дорожного движения, осуществлять постоянный контроль за 

наполняемость сайта. Информацию о проделанной работе предоставить в срок 

до 16.11.2019 года гл. специалисту МКУ «Управление образования ЛМР РТ» 

Арсланову И.Г. 

- продолжить проведение на последних уроках «минуток безопасности», а также 

мероприятий (занятий, бесед и инструктажей), направленных на просвещение детей 

и родителей по тематике безопасного поведения на дорогах, в том числе 

использования ими световозвращающих элементов на одежде и пользования детских 

удерживающих устройств и ремней безопасности (приказ МКУ «Управление 

образования ЛМР РТ» от 15.01.2019 года №20 «О проведении пятиминуток по БДД»); 

- совместно с представителями родительских комитетов, отрядов юных инспекторов 

движения принимать участие в рейдах и акциях по профилактике нарушений 

водителями правил перевозки детей. 

 

 

mailto:E-mailletc@inbox.ru
mailto:E-mail:%20letc@inbox.ru


 

- Организовать ежедневный осмотр (мониторинг) по обеспечению использования 

детьми-пишеходами световозвращающих элементов, (обеспеченность детьми-

пишеходами световозвращающих элементов должно быть 100%); 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник                                                                                                      Л.И. Хусаинова 

 

 


